平成 30 年４月 11 日

 各 位

会社名     群栄化学工業株式会社

代表者名   代表取締役社長 有田 喜一郎

事業譲受に関するお知らせ

当社は、三井化学株式会社より摩擦材（ブレーキ用途）用特殊フェノール樹脂（以下、「本事業」という。）に

関する事業を譲り受ける事業譲渡契約を締結いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

   当社は、フェノール樹脂の製造・販売を主力事業として展開しております。

   今回譲り受けの対象である本事業は、当社の既存事業の周辺技術に位置づけられる事業であり、長年培っ

た技術、ノウハウ等を活かし更なる拡大が期待できると判断したため、本事業を譲り受けることと致しました。

   なお、本事業の製品に関しては、平成28 年度より三井化学株式会社より製造受託を開始し現在に至ってお

ります。

２．事業譲受の概要

 （１）事業譲受の内容

三井化学株式会社がミレックス®事業として行う本事業の製造・販売

（２）譲受対象資産等

   本事業に関する営業権、特許権及び技術ノウハウ、商標権「ミレックス®」

（３）事業譲渡日

   平成 30 年 7 月 1 日（予定）

（４）譲受価格等

   非開示とさせて頂きます。

３．当社業績に与える影響

  現時点において、本事業が当社グループの連結業績に与える影響は軽微であります。

４．本件に関する問い合わせ先

  群栄化学工業株式会社 営業・マーケティング本部 営業部

  TEL：027-353-1800

以上